
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIAN° 096, de 01 de março de 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –
UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22
de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do
Edital n° 026/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 18/02/2021,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de Monitores para Apoio
Psicológico aos Discentes da UESB no período do Ensino Remoto Emergencial (PL 2020.0 e
2020.1), de acordo com o Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB
(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º - Os candidatos classificados deverão aguardar a convocação para entrega
de documentos, após publicação de resultado final.

Art. 3º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado da Seleção,
poderão interpor recursos até o dia 04/03/2021 às 17:30, exclusivamente por e-mail
(monitoriaempsicologia@gmail.com).

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
REITOR

http://www.uesb.br/


Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 096/2021

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA APOIO
PSICOLÓGICO AOS DISCENTES DA UESB (PL 2020.0 e 2020.1)

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

VICTOR RODRIGO BOMFIM LEITE SILVA 1º

HETONE RODRIGUES ROCHA 2º

MARIANA KRUSCHEWSKY FRANCO RIBEIRO 3º

AMANDA COSTA MARTINS SANTOS 4°

IGOR ANDRADE SANTOS 5°

GABRIELA ROCHA DA SILVA 6°


